υποχρεούται, χωρίς άλλη διατύπωση, στην καταβολή ποινικής ρήτρας έως του ποσού των 

πεντακοσίων ευρώ (500,00€), για κάθε όρο, η οποία θα επιβάλλεται με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ. Σε περίπτωση υποτροπής, η παραπάνω ποινική ρήτρα ορίζεται 

έως το ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) για κάθε παραβίαση και επιβάλλεται 

χωρίς άλλη διατύπωση με απόφαση του ανωτέρω οργάνου της ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ. 

ΑΡΘΡΟ 3  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 

Το οικονομικό αντάλλαγμα της παραχώρησης περιλαμβάνει τρεις βασικές συνιστώσες: 

3.1 Πάγιο ετήσιο ποσό

[...]

Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τους υποψηφίους για διάστημα τριών μηνών 

από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

9.2. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον παραπάνω χρόνο, απορρίπτεται. 

ΑΡΘΡΟ 10. ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 

Το χρονοδιάγραμμα πληρωμών θα προβλέπει: 

α) Εγγύηση: προκαταβολή τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€)  με την 

υπογραφή της σύμβασης παραχώρησης. Η προκαταβολή θα αφαιρείται ισόποσα ανά έτος 

παραχώρησης ήτοι 1.500,00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ) ανά έτος (από τις καταβολές του σημείου 

β.1). Σε περίπτωση καταγγελίας ή λύσης της σύμβασης το ποσό της εγγύησης/προκαταβολής 

δεν επιστρέφεται.  

β) Ετήσιες καταβολές 

β.1) σταθερό ποσό: προκαταβολή τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€)  δέκα πέντε

[...]

ΑΡΘΡΟ 3 – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΑΛΛΑΓΜΑ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

Για την δυνατότητα χρήση των παραχωρούμενων χώρων όπως αυτοί περιγράφονται στο 

άρθρο 1 συμφωνείται η καταβολή του ακόλουθου οικονομικού ανταλλάγματος προς την 

ΕΑΔΙΠ-ΕΛΜΕΠΑ: 

α) Εγγύηση: προκαταβολή  4.500€ (τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) με την υπογραφή 

της σύμβασης παραχώρησης. Η προκαταβολή θα αφαιρείται ισόποσα ανά έτος 

παραχώρησης ήτοι 1.500,00€ (χίλια ευρώ) ανά έτος (από τις μηνιαίες καταβολές του σημείου 

β.1). Σε περίπτωση καταγγελίας ή λύσης της σύμβασης το ποσό της εγγύησης/προκαταβολής